
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

/ ПРИКАЗ
« о / /  m d /г .  № У&тС /z / 7

г. Москва

О присвоении почетного спортивного звания 
«Заслуженный мастер спорта России»

В соответствии с положением о присвоении почетных спортивных званий, 

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 19 февраля 2020 г. № 152 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 26 марта 2020 г., регистрационный № 57848), 

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта России»

Республика Башкортостан

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
ПРОКОФЬЕВА Елена Николаевна

Зпорт лиц с поражением ОДА
НАГАЕВ Никита Васильевич 
РАЗЕТДИНОВА Аделина Рустамовна

спорт слепых

КРИВШ ИНА Анна Александровна 1 м и н с п о р т  Р о с с и и

Вн. №  102 нг
От 3 1 .0 8 .2 0 2 1  л.

4444014366



Республика Бурятия

Спорт лиц с поражением ОДА
ШИГАЕВ Баир Андреевич

Республика Дагестан

Спорт слепых
Ш ЕВЧЕНКО Анатолий Витальевич

Удмуртская Республика

Спорт лиц с поражением ОДА
ПУШ ПАШ ЕВА Надежда Викторовна

Алтайский край

Спорт слепых
КОСТИН Александр Игоревич

Краснодарский край

Спорт лиц с поражением ОДА
ЮСУПОВ Артур Мовладиевич

Архангельская область

Спорт лиц с поражением ОДА
ЯРЕМ ЧУК Александр Витальевич



Астраханская область

Спорт лиц с поражением ОДА
ЛЕОНОВ Алексей Александрович

Владимирская область

Спорт лиц с поражением ОДА
М УРАТОВА Вера Георгиевна

Волгоградская область

Спорт лиц с поражением ОДА
БУТКОВА Наталия Евгеньевна

Иркутская область

Спорт слепых
ТАРАСОВ Роман Сергеевич

М осковская область

Спорт лиц с поражением ОДА
ИСАЕВ Артем Васильевич

Орловская область

Спорт лиц с поражением ОДА
НОЗДРУНОВ Ю рий Владимирович



Ростовская область

Спорт слепых
СОТНИКОВ Владимир Константинович

Саратовская область

Спорт лиц с поражением ОДА
АЛИЕВА Маляк Аслановна 
Ш ИШ ОВА Ю лия Владимировна

Свердловская область

Спорт лиц с поражением ОДА
АСТАШ ОВ Михаил Евгеньевич

Тюменская область

Спорт лиц с поражением ОДА
ПРОХОРОВ Антон Ю рьевич

Ульяновская область

Спорт лиц с поражением ОДА
СОЛОВЬЕВА Анастасия Сергеевна

Челябинская область

Спорт лиц с поражением ОДА
САПОЖ НИКОВА Анна Андреевна



Ханты-М ансийский автономный округ

Спорт лиц с поражением ОДА
ГОНТАРЬ Анастасия Владиславовна

город М осква

Спорт лиц с поражением ОДА
ГРИЦЕНКО Виталий Александрович 
ЕВДОКИМ ОВА Алёна Владимировна 
ПАВЛОВА Мария Власьевна

город Санкт-Петербург

Спорт лиц с поражением ОДА
ДАНИЛЕНКО Владимир Витальевич


